
BAP DASAR PEMROGRAMAN 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (894) DASAR PEMROGRAMAN 

SKS  :  4 

Kelas  :  12.1B.13 

Jumlah Mahasiswa  :  44 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 401-h1 13 

September 

2021 

1 Sejarah 

perkembangan 

Bahasa 

Pemrograman 

Python 2 

Pengenalan 

Struktur 

program 

Python 3 

Pengenalan 

IDE Visual 

Studio Code 

menjelaskan sejarah perkembangan 

bahasa pemrograman python 

pengenalan struktur program python 

dan pengenalan ide visual studio code 

melalui zoom meeting online pada link 

https us02web zoom us j 81078855421 

pwd 

n3urumgwswsvuwxsq3p5nvjpehz1ut09 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:32:27 

Keluar: 

10:48:29 

02 401-h1 20 

September 

2021 

1 sintaks 

dasar 

pemrograman 

python 2 Tipe 

data 3 variabel 

dan konstanta 

3 sintaks input 

dan output 

menjelaskan tentang 1 sintaks dasar 

pemrograman python 2 tipe data 3 

variabel dan konstanta 3 sintaks input 

dan output 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:33:32 

Keluar: 

10:44:20 

03 401-h1 27 

September 

2021 

1 String 2 

Bilangan 3 

Operator 

Aritmatika 4 

Operator 

Boolean 5 

Operator 

Logika 6 

Operasi String 

penjelasan tentang string bilangan dan 

operator pada python 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:37:17 

Keluar: 

10:37:27 

04 401-h1 4 Oktober 

2021 

1 Penjelasan 

Awal seleksi 

kondisi 2 

Seleksi 

Kondisi If 3 

Seleksi 

Kondisi If 

percabangan Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:32:43 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

else 4 If elif 

else 

Keluar: 

10:50:15 

05 401-h1 11 Oktober 

2021 

1 For 2 While 

3 Infinite 

Loop 4 

Kendali 

Looping break 

Continue 

perulangan Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:31:55 

Keluar: 

10:44:04 

06 401-h1 18 Oktober 

2021 

1 list Metode 

pada List 2 

Tuple Metode 

Tuple 

list tuple Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:31:22 

Keluar: 

10:37:34 

07 401-h1 25 Oktober 

2021 

1 Matrix dan 

metode 

Matrix 2 

Instalasi dan 

Penggunaan 

Library 

pandas 

matriks dan library pandas Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:31:33 

Keluar: 

10:39:00 

08 401-h1 1 November 

2021 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:34:21 

Keluar: 

10:43:32 

09 401-h1 8 November 

2021 

1 Deklarasi 

Fungsi 2 

Memanggil 

Fungsi 3 

Docstring 4 

Pernyataan 

return 5 

Argument 

fungsi 6 

function fungsi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:36:57 

Keluar: 

10:44:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Scope 

Variabel 

10 401-h1 15 

November 

2021 

1 Teknik 

Impor Modul 

a Impor 

Module 

Dengan 

import b 

Impor Dengan 

Module 

Rename c 

Import 

Sebagian 

Menggunakan 

from import d 

Import Semua 

Isi Modul 

Dengan 

import 2 

Fungsi 

Eksepsi pada 

Python 

modul dan eksepsi Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:39:48 

Keluar: 

11 401-h1 22 

November 

2021 

1 Konsep 

PBO 2 

Encapsulation 

3 Inheritance 

dan 

polymorphism 

object oriented programming Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:34:09 

Keluar: 

10:59:21 

12 401-h1 29 

November 

2021 

Uji Kompetesi 

Individu 

uji kompetensi dan presentasi project Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:32:11 

Keluar: 

10:49:01 

13 401-

h1 (kp) 

8 Desember 

2021 

Mahasiswa 

dapat 

membuat dan 

menampilkan 

project 

aplikasi 

menggunakan 

Bahasa 

presentasi kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:00-

11:20 

Masuk: 

08:07:58 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Pemrograman 

Python 

Keluar: 

11:11:49 

14 401-h1 13 

Desember 

2021 

Mahasiswa 

dapat 

membuat dan 

menampilkan 

project 

aplikasi 

menggunakan 

Bahasa 

Pemrograman 

Python 

presentasi tugas project kelompok Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:40:45 

Keluar: 

10:44:57 

15 401-h1 20 

Desember 

2021 

Mahasiswa 

dapat 

membuat dan 

menampilkan 

project 

aplikasi 

menggunakan 

Bahasa 

Pemrograman 

Python 

presentasi project Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:34:13 

Keluar: 

10:41:00 

16 401-h1 27 

Desember 

2021 

(UAS) Ujiam Tengah Semester Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-

10:50 

Masuk: 

07:31:09 

Keluar: 

10:43:55 

 

 

Kelas Pengganti 

# 
Nama 

Dosen 
Ruangan 

Tanggal 

Kegiatan 

Berita 

Acara 
RPS Kehadiran 

01 HLR 401-h1 24 Januari 2022 - - 08:00-11:20 



PRESENSI DASAR PEMROGRAMAN 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (894) DASAR PEMROGRAMAN 

SKS  :  4 

Kelas  :  12.1B.13 

Jumlah Mahasiswa  :  44 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210233 Ahmad Firdaus Hirana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210272 Tiara Iswanti Sudrajat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210280 Muhammad Ramdhani 

Nugraha 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

12210287 Restu Eas Prayogi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210370 Yohanes Dio Darmawan 

Mais 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

12210383 Ikhsan Sudira Mubaroq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210397 Syahrul Romadon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210410 Muhammad Ghozali 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12210418 Akbar Maulana Nopendri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210421 Alfida Putri Wassilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210233-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210272-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210280-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210287-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210370-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210383-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210397-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210410-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210418-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210421-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210425 Abid Luthfi Fajri 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12210435 Maila Faiza Shafira 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210447 Joakim Sebastian 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12210462 Dito Fajar Junianto 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12210467 Salmazakiraputri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210468 Reviriana Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210491 Noval Ghovani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210498 Abdillah Amal Ihsani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210503 Diana Meylinda Fitriandini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210507 Syahlaa Khairunnisa Nur 

Hisaanah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

12210517 Muhammad Fadhlan Ibnu 

Sutisna 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 
14 

12210534 Gery Destalova Hp 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210541 Muhammad Abdul Azis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210560 Syafina Anwar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210562 Navira Aura Nisa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210425-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210435-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210447-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210462-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210467-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210468-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210491-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210498-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210503-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210507-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210517-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210534-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210541-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210560-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210562-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210578 Muhammad Syahdan 

Zulfikar 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 

12210616 Amandasyifa Syam 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 11 

12210622 Akmal Gimnatiyar Hasbi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210634 Ferdinan Alex 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210650 Alsa Diva Salvana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210654 Tezar Adryan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210890 Muhamad Farhan Arrosyid 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210907 
Abdhan Syakura 

Mahendra 
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210913 Hinayah Shaqinah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210929 Nandang Sholihin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210936 Syalysia Luna Fatiha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210982 Widi Intan Priyanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210994 Reza Akmal Gibran 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210995 Muhamad Zahirudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12211098 Muhammad Galih Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210578-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210616-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210622-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210634-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210650-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210654-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210890-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210907-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210913-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210929-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210936-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210982-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210994-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210995-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211098-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12211129 Yohannes Febian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12211140 Siti Hani Nurlaela 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12211145 M Riko Sultan Apriansah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12211147 Dylan Variza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 42 43 43 43 43 42 42 0 42 43 42 43 42 40 43 0 

 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211129-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211140-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211145-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211147-13-BSI.js


PENILAIAN DASAR PEMROGRAMAN 

 

Dosen  :  Hilda Rachmi 

Matakuliah  :  (894) DASAR PEMROGRAMAN 

SKS  :  4 

Kelas  :  12.1B.13 

Jumlah Mahasiswa  :  44 

 

Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12210233 Ahmad Firdaus Hirana 100 81 90 A 

12210272 Tiara Iswanti Sudrajat 100 77 88,5 A 

12210280 Muhammad Ramdhani 

Nugraha 
100 69 80,1 

A 

12210287 Restu Eas Prayogi 100 79 85 A 

12210370 Yohanes Dio Darmawan Mais 100 81 85 A 

12210383 Ikhsan Sudira Mubaroq 100 80 85 A 

12210397 Syahrul Romadon 100 84 78 A 

12210410 Muhammad Ghozali 93 71 79,4 A 

12210418 Akbar Maulana Nopendri 100 76 85 A 

12210421 Alfida Putri Wassilah 100 75 88,5 A 

12210425 Abid Luthfi Fajri 93 63 78 B 

12210435 Maila Faiza Shafira 100 81 85 A 

12210447 Joakim Sebastian 93 56 88,5 A 

12210462 Dito Fajar Junianto 93 0 63 D 

12210467 Salmazakiraputri 100 18 85 C 

12210468 Reviriana Putra 100 74 85 A 

12210491 Noval Ghovani 100 81 80,1 A 

12210498 Abdillah Amal Ihsani 100 73 80,1 A 

12210503 Diana Meylinda Fitriandini 100 77 86,5 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210233-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210272-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210280-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210287-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210370-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210383-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210397-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210410-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210418-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210421-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210425-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210435-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210447-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210462-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210467-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210468-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210491-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210498-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210503-13-BSI.js


Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12210507 Syahlaa Khairunnisa Nur 

Hisaanah 
100 75 80,1 

A 

12210517 Muhammad Fadhlan Ibnu 

Sutisna 
100 74 85 

A 

12210534 Gery Destalova Hp 100 77 85 A 

12210541 Muhammad Abdul Azis 100 78 85 A 

12210560 Syafina Anwar 100 75 80,1 A 

12210562 Navira Aura Nisa 100 81 85 A 

12210578 Muhammad Syahdan Zulfikar 0 0 0 E 

12210616 Amandasyifa Syam 79 0 85 C 

12210622 Akmal Gimnatiyar Hasbi 100 81 85 A 

12210634 Ferdinan Alex 100 76 78 A 

12210650 Alsa Diva Salvana 100 75 85 A 

12210654 Tezar Adryan 100 75 78 A 

12210890 Muhamad Farhan Arrosyid 100 79 85 A 

12210907 Abdhan Syakura Mahendra 100 67 79,4 A 

12210913 Hinayah Shaqinah 100 77 79,4 A 

12210929 Nandang Sholihin 100 78 79,4 A 

12210936 Syalysia Luna Fatiha 100 78 85 A 

12210982 Widi Intan Priyanti 100 83 78 A 

12210994 Reza Akmal Gibran 100 79 79,4 A 

12210995 Muhamad Zahirudin 100 78 85 A 

12211098 Muhammad Galih Hidayat 100 75 85 A 

12211129 Yohannes Febian 100 82 85 A 

12211140 Siti Hani Nurlaela 100 74 78 A 

12211145 M Riko Sultan Apriansah 100 85 86,5 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210507-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210517-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210534-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210541-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210560-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210562-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210578-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210616-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210622-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210634-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210650-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210654-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210890-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210907-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210913-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210929-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210936-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210982-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210994-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210995-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211098-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211129-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211140-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211145-13-BSI.js


Nim Nama Presensi Tugas Nilai Project Grade Akhir 

12211147 Dylan Variza 86 74 85 A 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211147-13-BSI.js

